
cs
v:

 B
O

A2
02

20
51

20
25

12/05/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 90

16654

RESOLUCIÓN de 28 de abril de 2022, del Director General de Desarrollo Rural, decla-
rando la disponibilidad de crédito adicional respecto a la Orden AGM/1614/2019, de 27 
de noviembre, por la que se aprueba la convocatoria de las ayudas LEADER para la 
realización de operaciones conforme a las estrategias de desarrollo local LEADER, 
para el ejercicio 2020 y su corrección de errores de fecha de 27 de noviembre.

El apartado duodécimo, punto 5, de dicha Orden de convocatoria, prevé que la cuantía 
máxima estimada para la misma es de 10.988.676 euros. Asimismo, se establece, en el 
mismo apartado, que dicha cuantía podrá ampliarse sin necesidad de una nueva convoca-
toria, en los supuestos previstos en el artículo 39.2 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de 
Subvenciones de Aragón.

El apartado undécimo, punto 2, de la Orden AGM/1614/2019, de 27 de noviembre, esta-
blece que la convocatoria dispondrá de cuatro procesos selectivos, posteriormente ampliados 
a seis por la Orden AGM/1064/2021, de 25 de agosto. En el apartado duodécimo, punto 6, de 
dicha Orden de convocatoria, se establece la distribución del importe de los diversos pro-
cesos selectivos, pero no para el quinto, el cual se nutrirá de los remanentes existentes y 
derivados de la subejecución de esta línea de subvención entre los años 2017 y 2020, que 
ascienden a 3.650.640 euros.

Por todo lo expuesto, resuelvo:
Declarar la disponibilidad de crédito adicional para la línea 19.2 “Ayudas para la realización de 

operaciones conforme a las estrategias de desarrollo local LEADER”, por un importe de tres mi-
llones seiscientos cincuenta mil seiscientos cuarenta euros (3.650.640 €) dotando el quinto proceso 
selectivo de la convocatoria. Este importe se ejecutará con cargo a las partidas presupuestarias 
14050/G/5311/770084/12202 (2.920.512 €) y 14050/G/5311/770084/91001 (730.128 €) del presu-
puesto de gastos de la Comunidad Autónoma de Aragón.

Como anexo a la presente Resolución se incluye la distribución por grupos del importe de 
la dotación del quinto proceso selectivo para la convocatoria de 2020.

Zaragoza, 28 de abril de 2022.

El Director General de Desarrollo Rural,
JESÚS NOGUÉS NAVARRO

 
 

GRUPO 
DOTACIÓN QUINTO 

PROCESO SELECTIVO 
CONVOCATORIA 2020 

 
GRUPO 

DOTACIÓN QUINTO 
PROCESO SELECTIVO 
CONVOCATORIA 2020 

CEDESOR 306.354  ASIADER 104.860 

ADEFO 225.291  AGUJAMA 287.501 

SOMONTANO 195.240  FEDIVALCA 171.919 

ASOMO 74.273  ADRAE 62.738 

CEDER-MONEGROS 240.975  OFYCUMI 56.468 

CALATAYUD-ARANDA 222.067  ADESHO 203.326 

CEDEMAR 192.687  ADECOBEL 306.562 

ADRI-JILOCA 259.301  CEDERORIENTAL 227.583 

ADIBAMA 79.085  ADECUARA 78.313 

OMEZYMA 218.180  ADRITERUEL 137.917 

 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/584/2022, de 28 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas para infraestructuras públicas en localidades de las comarcas mineras de Teruel.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/585/2022, de 29 de abril, por la que se cesan y nombran vocales de la Comisión Asesora de Mujer y Ciencia.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 29 de abril de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Presidencia y Relaciones Instituc

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 28 de abril de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 13 de diciembre de 2021, para el acces
	RESOLUCIÓN de 28 de abril de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resoluciones de 13 de diciembre de 2021, para el acc

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2022, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador para plazas de funcionarios del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad y de Profeso
	RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2022, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador para plazas de Profesores Contratados Doctores en función de la tasa adicional de reposici

	AYUNTAMIENTO DE CASTIGALEU
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución número 14/2022, de 20 de abril de 2022, del Ayuntamiento de Castigaleu, por el que se aprueba la oferta de empleo público para la estabilización de empleo público temporal.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/586/2022, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Francisco Javier Meléndez Latorre (Librería Meléndez), para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de materia
	ORDEN PRI/587/2022, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Colegio Nuestra Señora del Castillo, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular de
	ORDEN PRI/588/2022, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Julia Sánchez Bielsa, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alumnado escolar
	ORDEN PRI/589/2022, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Papelería Consumars (Murillo Cabanillas, José), para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material cu
	ORDEN PRI/590/2022, de 23 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales del Gobierno de Aragón y el Consejo de la Juventud de Zaragoza, para el desarrollo de actuaciones
	ORDEN PRI/591/2022, de 29 de abril, por la que se aprueba el gasto y los módulos de distribución para subvencionar a los Ayuntamientos por la atención de los gastos de funcionamiento de los Juzgados de Paz en la Comunidad Autónoma de Aragón en 2022.

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/592/2022, de 6 de mayo, por la que se convocan las becas complementarias a las del Programa Erasmus + y a las de otros programas de movilidad internacional para el curso académico 2022-2023.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/593/2022, de 10 de mayo, por la que se determinan los servicios mínimos para la prestación del servicio de Contact-Center con motivo de la huelga convocada para los días 13 de mayo y 13 de junio de 2022.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores del Acuerdo de 17 de noviembre de 2021, de la Mesa Sectorial de Administración General de la Comunidad Autónoma de Aragón, sobre criterios generales para la elaboración de las Relaciones de Puestos de Trabajo de la Administración del

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2022, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se convoca a los agentes sociales, entidades sin ánimo de lucro e instituciones públicas a la presentación de solicitudes de reconocimiento de activida
	ORDEN ECD/594/2022, de 5 de abril, por la que se modifica la capacidad de la Escuela de Educación Infantil de primer ciclo de Mosqueruela (Teruel).
	ORDEN ECD/595/2022, de 28 de abril, por la que se convocan subvenciones a las entidades locales de Aragón para el año 2022 en materia de política lingüística.
	ORDEN ECD/596/2022, de 29 de abril, por la que se autoriza el emplazamiento definitivo del aula del municipio de Peñarroya de Tastavins/Pena-Roja de Tastavins (Teruel), integrada en la Escuela de Educación Infantil de Primer Ciclo “Sagalets” de la Comarca

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 13 de abril de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de una explotación ovina p
	RESOLUCIÓN de 18 de abril de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 12 de enero de 2006, de la Dirección General de Calidad Ambiental, en la que se formuló la declaración de impacto ambienta
	RESOLUCIÓN de 20 de abril de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 26 de junio de 2009, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambienta
	RESOLUCIÓN de 28 de abril de 2022, del Director General de Desarrollo Rural, declarando la disponibilidad de crédito adicional respecto a la Orden AGM/1614/2019, de 27 de noviembre, por la que se aprueba la convocatoria de las ayudas LEADER para la realiz
	ORDEN AGM/597/2022, de 22 de abril, por la que se concede la protección nacional transitoria a la indicación geográfica protegida “Cerdo de Teruel”.
	ORDEN AGM/598/2022, de 29 de abril, por la que se convocan subvenciones destinadas a la bonificación de los costes financieros generados por los préstamos suscritos por las personas titulares de explotaciones agrícolas y ganaderas afectadas por los desbor

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/599/2022, de 9 de mayo, por la que se establecen los servicios mínimos de Contact-Center en centros sanitarios con motivo de la huelga convocada para los días 13 de mayo y 13 de junio de 2022.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 26 de abril de 2022, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de las instalaciones “Centro de
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción y dec
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Parque Eólico Virgen de los Do

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	EXTRACTO de la Orden CUS/592/2022, de 6 de mayo, por la que se convocan las becas complementarias a las del Programa Erasmus + y a las de otros programas de movilidad internacional para el curso académico 2022-2023.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2022, del Director General de Tributos, por la que se somete a información pública el proyecto de Orden del Consejero de Hacienda y Administración Pública, por la que se regulan las condiciones, requisitos y efectos de la ordena

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/595/2022, de 28 de abril, por la que se convocan ayudas a entidades locales para el año 2022 en materia de política lingüística.
	RESOLUCIÓN de 29 de abril de 2022, de la Directora General de Patrimonio Cultural, por la que se deja sin efecto la Resolución de 14 de febrero de 2022, por la que se inició procedimiento para la declaración del Monasterio de Santa Inés de las Madres Domi
	ANUNCIO de las Direcciones Generales de Personal y de Política Lingüística, por el que se somete a información pública el proyecto de Orden del Consejero de Educación, Cultura y Deporte, por la que se establece la especialidad docente de lengua aragonesa 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/598/2022, de 29 de abril, por la que se convocan subvenciones destinadas a la bonificación de los costes financieros generados por los préstamos suscritos por las personas titulares de explotaciones agrícolas y ganaderas afectadas
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2022EROR21/C).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2022EROR22/C).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2022ZROR02/C).




